
CITTÀ DI SAN MAURO TORINESE 
SERVIZI EDUCATIVI 

ASILO NIDO COMUNALE 

 

TARIFFE 
ANNO SCOLASTICO 2025/2026 

 
Le fasce I.S.E.E. e le quote mensili di frequenza in vigore per l’anno scolastico 2025/2026 sono: 

 

VALORE I.S.E.E. Tempo Pieno 
1° figlio 

Tempo Pieno 
2° figlio # 

Part-time 1° 
figlio 

Part-time 2° 
figlio # 

TARIFFA 
MINIMA * 

Fino ad un I.S.E.E. di 3.100,00 260,00 155,00 215,00 155,00 
 
 
 
 

 
125,00 

Da un I.S.E.E. di € 3.100,01 fino a 
€ 6.000,00 

310,00 180,00 245,00 180,00 

Da un I.S.E.E. di € 6.000,01 fino a 
€ 10.000,00 355,00 200,00 265,00 200,00 

Da un I.S.E.E. di € 10.000,01 fino a 
€ 25.000,00 400,00 220,00 290,00 220,00 

Da un I.S.E.E. di € 25.000,01 fino a 
€ 35.000,00 

440,00 260,00 310,00 260,00 

Oltre un I.S.E.E. di € 35.000,01 490,00 290,00 360,00 290,00 

 
# riduzione della retta per il secondo figlio qualora una famiglia abbia due figli che frequentano 
contemporaneamente il nido comunale e/o in convenzione. 

 
* È prevista l’applicazione della tariffa minima per: 

 minori in affidamento familiare – debitamente documentato – residenti in San Mauro T.se 
a prescindere dalla residenza della famiglia affidataria e non residenti purché la famiglia 
affidataria sia residente in San Mauro T.se, indipendentemente dal valore I.S.E.E., previo 
provvedimento del Dirigente 

 minori profughi ucraini e minori ospiti presso strutture socio-assistenziali presenti sul territorio 
sanmaurese, dalle stesse segnalati e debitamente documentati, indipendentemente dalla 
residenza e dal valore I.S.E.E., previo provvedimento del Dirigente 

 minori appartenenti a famiglie residenti in San Mauro T.se per le quali i Servizi Sociali di zona 
attestano la situazione di grave disagio economico, fatta salva l’approvazione con atto del 
Dirigente e la presentazione di attestazione I.S.E.E., purché di valore non superiore alla 
seconda fascia, verificata a campione. 

ESENZIONE della retta per il terzo figlio qualora una famiglia abbia tre figli che frequentano 
contemporaneamente il nido comunale e/o in convenzione. 

 
Applicazione della tariffa part-time, a prescindere dalla modalità di frequenza, nel caso il bambino 
sia stato assente per più di 10 giorni nel mese precedente. A tal fine si computano anche i giorni 
feriali di chiusura del servizio. 

 
L’applicazione delle tariffe con riferimento al valore I.S.E.E. è riservata unicamente ai residenti in 
San Mauro Torinese. 

 
Per l’applicazione delle riduzioni e delle esenzioni per cui è necessario presentare l’I.S.E.E., il 
Comune acquisirà automaticamente e mensilmente gli I.S.E.E. dal sito INPS e procederà ad 
applicare la tariffa corrispondente per il mese successivo. In caso l’utente non abbia I.S.E.E. in 
corso di validità, si applicherà la tariffa massima. 

 
L’istanza di applicazione della tariffa minima, ove completa della documentazione prescritta, verrà 
applicata per l’intero anno scolastico di riferimento, a condizione del permanere del valore I.S.E.E., 
che verrà mensilmente acquisito come sopra indicato. Verrà verificato il possesso dei prescritti 
requisiti e, ove ne sia accertata l’assenza, verrà recuperata la differenza in riferimento alla tariffa 
prevista per la fascia I.S.E.E. corrispondente. 


